
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  DODICI  del mese di NOVEMBRE nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  a scavalco ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 134   
 in data 12/11/2013 
 Prot. N.  16614 

 

 
PROGETTO “LA CHIAVE DI SVOLTA – PROMOZIONE DELLA CITTADINANZA 
ATTIVA E PREVENZIONE DEL DISAGIO GIOVANILE”:AFFIDAMENTO 
INCARICO DI REALIZZAZIONE ALL’ASS. STA.NA.PSY. ED APPROVAZIONE 
CONVENZIONE. 



P R O P O S T A     D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 

OGGETTO: PROGETTO ‘LA CHIAVE DI SVOLTA – PROMOZIONE DELLA 
CITTADINANZA ATTIVA E PREVENZIONE DEL DISAGIO GIOVANILE’: 
AFFIDAMENTO INCARICO DI REALIZZAZIONE ALL’ASS. STA.NA.PSY. ED 
APPROVAZIONE CONVENZIONE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE le Leggi Regionali 28 giugno 1998, n° 29 e 11 agosto 1994, n° 37 
disciplinati iniziative e coordinamento delle attività a favore dei giovani; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22.12.2009 con la quale è 
stato approvato  il “Protocollo di Intesa fra la Provincia di Vicenza e i Comuni del 
territorio provinciale per la creazione di un Sistema provinciale di Politiche 
Giovanili denominato PROVINCIA GIOVANE”; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione concreta del P.P.G. viene istituito il 
Comitato Provinciale di Indirizzo in materia di Politiche Giovanili, composto da 
rappresentanti politici, tra i quali l’Assessore Provinciale alle Politiche Giovanili 
che lo presiede, ed Assessori/Consiglieri con delega alle Politiche Giovanili scelti 
sulla base di criteri di appartenenza territoriale. Fanno inoltre parte del C.P.I. 
rappresentanti dei rispettivi Uffici Politiche Giovanili, nonché degli Sportelli 
Informagiovani locali; 
 
RICHIAMATA la DGR n. 1908 del 18 settembre 2012 ‘Accordo di Programma 
Quadro in materia di Politiche Giovanili "Il futuro della sostenibilità - la 
sostenibilità del futuro: I giovani del Veneto"; 
 
POSTO che il progetto presentato al Comune di Rossano Veneto e formalmente 
elaborato da una serie di Associazioni locali denominato ‘La chiave di svolta – 
promozione della cittadinanza attiva e prevenzione del disagio giovanile’, ha 
riscontrato il gradimento presso la Regione che ha autorizzato un finanziamento 
pari ad € 13.202,00 (DDR n. 233/2013); 
   
POSTO che l’obiettivo del progetto è quello di favorire e sostenere il confronto e 
la promozione delle realtà di gruppi giovanili attraverso la condivisione di una 
rete territoriale formale che miri alla collaborazione e al sostegno reciproco, 
sostenendo, promuovendo e attivando risorse ed energie con lo scopo di 
rafforzare processi di responsabilizzazione, autonomia e partecipazione 
giovanile nel contesto territoriale d'appartenenza; 
 
PRECISATO che le azioni nelle quali si sviluppa il progetto, per il quale è 
prevista la durata di circa un anno, sono descritte specificatamente nella bozza 
del progetto allegato sub A) alla presente deliberazione di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
 
ACCERTATO che per la realizzazione del progetto ’La chiave di svolta’ si ritiene 
opportuno  affidare formale incarico all’Ass. STA.NA.PSY. ed approvare lo 
schema di convenzione disciplinante i rapporti con la stessa mediante apposita 
convenzione che si allega (allegato sub B)) quale parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 
 



DELIBERA   
 

1. di approvare il progetto ‘La chiave di svolta - promozione della cittadinanza 
attiva e prevenzione del disagio giovanile’, allegato sub A) alla presente 
deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2. di affidare all’Associazione STA.NA.PSY., con sede legale in via San Giovanni 

n. 15 a Rossano Veneto, l’incarico di realizzazione del progetto di intervento a 
favore dei giovani denominato ‘La chiave di svolta - promozione della 
cittadinanza attiva e prevenzione del disagio giovanile’ le cui attivita’ hanno 
avuto in seguito all’approvazione del Progetto come da DDR n.233/2013 e 
che avra’ durata presunta di circa 12 mesi; 

3. di approvare lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra l’Ass. 
STA.NA.PSY. ed il Comune di Veneto, che si allega sub B) quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
4. di precisare che nessun onere è a carico dell’Amministrazione Comunale e 

che all’Associazione STA.NA.PSY. verranno erogati, per la realizzazione del 
progetto ‘La chiave di svolta’, unicamente i contributi regionali all’uopo 
destinati, secondo quanto stabilito nella convenzione allegato sub B) alla 
presente. 

 
********* 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai 
sensi dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

          IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI  
     (F.to Zelia Rag. Pan) 

 
     

Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva.  

 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4°, del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
  Allegato A) 

TITOLO DEL PROGETTO 
“LA CHIAVE DI SVOLTA” 

PROMOZIONE DELLA CITTADINANZA ATTIVA E PREVENZIONE DEL DISAGIO 
PROPOSTA DEFINITIVA DELLE ATTIVITA’ 2013/2014 

 
 
SOGGETTO PROPONENTE: COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Responsabile del procedimento : Dott.  Gerardo  Abratti 
Telefono: 3472698228 E-mail: geriabratti@hotmail.com 
 
OBIETTIVI DEL PROGETTO: Favorire e sostenere il confronto e la promozione 
delle realtà di gruppi giovanili attraverso la condivisione di una rete territoriale 
formale che miri alla collaborazione e al sostegno reciproco, sostenendo, 
promuovendo e attivando risorse ed energie con lo scopo di rafforzare processi di 
responsabilizzazione, autonomia e partecipazione giovanile nel contesto territoriale 
d'appartenenza. 
 
ASSOCIAZIONE DELLA RETE PARTNER:  
1- Associazione STA.NA.PSY., di Mussolente (VI) www.Stanapsy.it 
2- Associazione Korakanè, Rossano Veneto 
3- Associazione CultureAmiche ONLUS – Rossano Veneto  
4- Associazione AVAS-Rossano Soccorso ONLUS:  
5- Circolo San Rocco: attività parrocchiali con una particolare attenzione alla 
promozione della crescita umana dell'individuo, GALLIERA VENETA (PD). 
6- Progetto Giovani: Assessorato alle Politiche Giovanili del Comune di Rossano 
Veneto. 
7 - Comunità terapeutica Villa Silenzi, di Romano D'Ezzelino: Servizio residenziale 
per alcolisti.  
 
AZIONI E ATTIVITA’ 
AZIONE 1 - AVVIO DEL PROGETTO: anno 2013 
Workshop identificazione della rete, “chi siamo?”: Presentazione delle realtà 
giovanili presenti, storia e progettualità: scambio di esperienze tra le diverse realtà 
dell’associazionismo, come modalità di avvio del processo di progettazione 
comunitaria. Identificazione degli attori sociali interessati alla soluzione dei 
PROBLEMI IDENTIFICATI nella fase di progettazione. 
 
AZIONE 2 : REGIA (Progetto Giovani Comune di Rossano Veneto) 
Att. 2.1 Formazione -  Officina Di Progettazione da febbraio ad aprile 2014 
Affrontando tutti gli aspetti riferiti al CICLO DI PROGETTAZIONE: il concetto di rete 
sociale, cos’è un progetto?; Il gruppo come dispositivo; l’identificazione dei 
problemi, costruzione dell'albero dei problemi: la ricerca di soluzioni, costruzione 
dell'albero delle soluzioni, la definizione di obiettivi, beneficiari e gruppi d’interesse; 
la logica PCM e il Ql; monitoraggio e valutazione, diag. di Pertt e diagr di Gantt. 
Economia di un progetto: Preventivo e rendicontazione. La comunicazione.  
 
DURATA: 10 incontri 
 
Att 2.2 Monitoraggio Della Rete: fino ad aprile 2014 



Momento anche questo di riflessione sull’operato e di miglioramento della rete. 
Abbordando l’andamento del progetto dai concetti di Rilevanza, Efficienza, Efficacia 
ed Impatto dell’operato. 
ATT 2.3: Valutazione Finale e Rendicontazione: maggio 2014 
AZIONE 3 : DOPO-SCUOLA DOPPIO!! (Circolo San Rocco, Patronato 
Mottinello) 
Fino ad aprile 2014 
Att 3.1 Sostenere i ragazzi nello studio, Insegnare un metodo di studio, Integrare il 
momento formativo con momenti ludici. Per i ragazzi di elementari e medie, essere 
di aiuto nei compiti estivi (mese di luglio) integrando le attività formative con gite e 
giochi. 
Durante l’anno scolastico: ore di svolgimento compiti 5 giorni la settimana per 2 ore; 
ripetizione su materie per ragazzi delle superiori, 2 ore per materia in base alla 
richiesta; momento di merenda e gioco all’intervallo delle 2 ore. 
Att 3.2 Durante il solo mese di luglio 2013: (1) 1 ora di svolgimento compiti al 
giorno, 4 giorni la settimana; (2) uscita in piscina, una intera mattina a settimana; 
(3) gita, un intero giorno una sola volta; (4) ripetizioni, 2 ore per materia secondo 
richiesta per ragazzi delle superiori; (5) momento merenda/ristoro a metà mattina 
- REFERENTE per il CIRCOLO SAN ROCCO Dario Bigolin, 3475601898, 

darkof@tiscali.it 

- Volontari: Prai Lucrezia, Prai Beatrice e Lago Anna 

AZIONE 4 : - COOPERAZIONE ED EDUCAZIONE ALLO SVILUPPO (Gruppo 
NOI) 
Fino ad aprile 2014 
Obiettivo: Creare una rete tra associazioni e volontari che si occupano della 
Cooperazione Internazionale nel territorio Bassanese 
Att. 4.1 mappatura delle associazioni/ONG che lavorano nel campo della 
cooperazione internazionale 
Att 4.2  pubblicare una raccolta di esperienze di cooperazione internazionale; 
produrre e diffondere materiale informativo sulle associazioni esistenti 
Att 4.3 divulgare all’interno delle scuole i risultati della mappatura dei giovani 
cooperanti/associazioni/ONG del territorio 
Volontari: Sonia Minchio ( 3483408697) , Fabio Martini, Anna Vigo, Antonello 
Valentina, Arianna Scremin 
 
AZIONE 5 : ACCOMPAGNAMENTO NEL PROCESSO DI CURA DI EX-
TOSSICODIPENDENTIPREVENZIONE DELLA TOSSICODIPENDENZA (Gruppo 
Volontari Villa Silenzi) 
Att. 5.1 co-coordinamento del gruppo educativo (fino ad aprile 2014) 
Att 5.2 Gite settimanali socio/culturali  e accompagnamenti socio-sanitari (fino ad 
aprile 2014) 
Volontari: Marica (3480571321) 
 
AZIONE 6 : “UN SABATO DIVERSO” ATTIVITA’  SOCIO RICREATIVE, 
DISABILITA' (Associazione AVAS, Gruppo  “RAGGI DI SOLE ) 
Il Progetto “Un sabato diverso” nasce all’interno del gruppo “Raggi di Sole” un 
insieme di persone abili e diversamente abili che hanno il desiderio di stare insieme 
e condividere momenti di gioia e amicizia. Il progetto ha lo scopo di incentivare 
spazi di socializzazione ed offrire una struttura di riferimento. I laboratori si 



caratterizzano come spazi aperti per i disabili e hanno lo scopo di stimolare le 
capacità e le potenzialità individuali all’interno di un gruppo. 
Att. 6.1  LABORATORI: decupage, traforo, carta riciclata disegni, pittura; cucina 
(tutti i sabati fino ad aprile 2014) 
Att. 6.2  USCITE E GITE: -Gita ai presepi di sabbia a Jesolo, al mare Cavallino 
Treporti, gita a Sirmione  
Att. 6.3 - FESTE A TEMA (pizza di primavera, paella per l’inizio dell’estate, festa 
della castagna). 
Volontari: Marta Civiero (3420204368, martacive91@gmail.com), Baggio Anna, 
Sonia Zen, Chiara Bergamo 
AZIONE 7 :  INTEGRAZIONE E INTERCULTURA, “ASSOCIAZIONE CULTURE 
AMICHE” 
Obiettivo:  perseguire finalità di solidarietà spaziando da servizi educativi e 
linguistici a supporti burocratici e di orientamento per immigrati;portare avanti il 
percorso di integrazione in un'area problematica,  
ATT. 7.1 Corso di italiano per stranieri (45 ore) x adulti, da fine anno 2013 ad aprile 
2014, di sabato pomeriggio. Parte integrante del corso sarà il momento di pausa tra 
un’ora di lezione e l’altra: la gestione di questo momento è affidata ad altri volontari 
che si occuperanno di preparare un piccolo break (thè, biscotti) creando un 
ambiente accogliente e adatto alla convivialità. 
ATT 7.2 Aggregazione per donne straniere: interculturalità tra italiani ed extra-
comunitari attraverso la conoscenza dell’altro, il punto di partenza per una apertura 
dello spazio di discussione con pluralità di pensiero. Tempi: da novembre 2013 ad 
aprile 2014. 
 
AZIONE 8 : PSICODRAMMA, ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE  “PORTA 
DEL SOLE”, 
L’associazione ha sede a Tombolo (PD); non ha scopo di lucro, è composta da 
giovani psicologi, assistenti sociali, educatori e persone con grande interesse e 
sensibilità per la cultura psicologica. Ha come fini statutari la promozione del 
concetto di salute, “non solo come assenza di malattia, ma intesa come benessere 
fisico e psicologico”. 
ATTIVITA’: 
ATT 8.1 INCONTRARSI, in collaborazione con la Comunità Terapeutica Villa 
Silenzi di Romano D’Ezzelino: sessioni di metodi attivi rivolte agli utenti. Tot ore 23:  
(4 di programmazione + 9 incontri quindicinali di due ore ciascuno + 1 ora di verifica 
progetto). Tempi:  fino a fine marzo 2014. 
ATT  8.2  ARMONIE IN MASCHERA , in collaborazione con “Associazione Raggio 
di Sole”: sessioni di metodi attivi e disabilità, attività realizzate a Rossano Veneto 
con giovani/adulti disabili x  l’espressione di sé in maniera inedita utilizzando canali 
alternativi attraverso il potenziale s/c (spontaneità/creatività). Tot ore: 7 (2 di 
programmazione + 2 incontri di 2,50 ore ciascuno). Ogni sessione prevede una 
prima parte di laboratorio creativo e una seconda di lavoro psicodrammatico sul 
materiale creato. 
ATT. 8.3 CONVEGNO DI PSICODRAMMA E METODI ATTIVI: Obiettivi specifici: 
incontrare la cittadinanza, favorire la cultura del benessere psicologico e il 
potenziamento della rete sociale, Possibile collaborazione con associazione 
HUMUS, STANAPSY, A.I.PSI.M; ORDINE PSICOLOGICI DEL VENETO; SCUOLA 
ITALIANA DI PLAYBACK THEATRE. Tot ore previste: 50, da fine dicembre (inizio 
programmazione) e realizzazione prevista: 11 o 18 maggio 2014. 
ATT. 8.4  SESSIONI APERTE DI PSICODRAMMA, in collaborazione con Stanapsy 
e centro di ascolto Rossano Veneto, Tot ore: 13 (2 progettazione + 5 incontri 



mensili di due ore ciascuno + 1 verifica); attivazione da novembre 2013 a marzo 
2014. 
ATT. 8.5  FORMA-AZIONE  incontri di formazione per animatori, in collaborazione 
con circolo San Rocco. Proposta di formazione con metodi attivi. Obiettivo 
specifico: favorire una comunicazione empatica e un lavoro personale “attivo sul 
ruolo di animatore”. Tot ore: 5 (1 programmazione + 2 incontri di due ore ciascuno) 
tempi di attivazione da gennaio ad aprile 2014 
Volontari: responsabile Alice Bacchin 349 4012261, Nicola Pivato e Sara 
Campagnaro 
 
AZIONE 9  laboratorio hip hop / writer', GRUPPO KORAKANE' 
Att. 9.1: laboratori arte ed aggregazione giovanile di hip hop (fine anno 2013 – 
aprile 2014) 
Att. 9.2 Laboratorio  Writer. (fine anno 2013 – aprile 2014) 
I laboratori mirano a creare un momento di aggregazione positiva attraverso il 
linguaggio della danza hip hop e il writing. I laboratori prevedono una parte teorica 
ed una parte pratica, attraverso esposizioni lavori di gruppo, discussioni e 
costruzione di varie opere d'arte. Tempi di realizzazione : da fine anno  2013 fino 
ad aprile 2014 
Volontari: Andrea La Rocca, Alessandro Lando, Matteo Benacchio 
 
AZIONE 10 EVENTO DI CHIUSURA ((Progetto Giovani Comune di Rossano 
Veneto) 
Att  10.1: evento-festival de tutte le realtà partecipanti al progetto da realizzarsi a 
fine APRILE 2014. L’obiettivo e  di far conoscere ai cittadini di Rossano l’operato di 
un anno di lavoro e di collaborazione tra il Comune e la rete associativa, aprendo le 
porte a nuove proposte per un eventuale nuovo ciclo progettuale. 
 
TEMPI DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
L'inizio del progetto è previsto a Luglio 2013, avendo una durata prevista di almeno 
12 mesi, si prevede di concludere con tutte le fasi progettuali (avvio, gestione delle 
attività, valutazione rendicontazione finale) entro Maggio 2014 ovvero entro le 
scadenze previste dalle indicazioni regionali 
FASE 1: AVVIO: anno 2013 
FASE2: FORMAZIONE: da febbraio 2014 ad aprile 2014 
FASE 3: GESTIONE DELLE ATTIVITA': anno 2013 fino a aprile 2014 
FASE 4: CHIUSURA, VALUTAZIONE FINALE E RENDICONTAZIONE: Maggio 
2014 
 
SISTEMA DI MONITORAGGIO E VALUTAZIONE  
Al termine di ogni fase sarà applicata una verifica con gli indicatori individuati 
assieme ai giovani, ma che terranno conto dei seguenti parametri: Raggiungimento 
degli obiettivi; Livello di accessibilità;  Livello di visibilità;  Grado di 
soddisfazione;  Diversificazione delle offerte date dal progetto;  Continuità del 
progetto;  Livello di coordinamento fra i vari gruppi e tavoli di lavoro presenti. 

 
Gerardo Abratti 

Responsabile del procedimento 
 
 
 
 



Allegato B) alla deliberazione di G.C. nr. 134  del 12/11/2013 
 
REP. N.________ 
DEL _________ 
 
CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE STA.NA.PSY. DI ROSSANO VENETO 
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO GIOVANI DENOMINATO ’LA 
CHIAVE DI SVOLTA- PROMOZIONE DELLA CITTADINANZA ATTIVA E 
PREVENZIONE DEL DISAGIO GIOVANILE’. 
 
L’ente pubblico COMUNE DI ROSSANO VENETO, di seguito chiamata 
amministrazione, con sede legale a Rossano Veneto Piazza G. Marconi 4, c. fisc. 
00261630248, rappresentato dal Resp.le Servizi Sociali Zelia Rag. Pan, C.F. 
PNAZMR62T54E970Z, la quale dichiara di agire in questo atto in nome, per conto e 
nell’interesse del Comune di Rossano Veneto (Codice Fiscale dell’Ente: 
00261630248); 

E 
L’Associazione STA.NA.PSY. con sede legale a Rossano Veneto, in Via San 
Giovanni n. 15, P.IVA e C. FISC. 04134130282 di seguito chiamata associazione, 
rappresentata da Dott.ssa Nadia Bonato, C. FISC.  BDTNDA73P62A703B, in 
qualità di rappresentante legale dell’associazione stessa 

PREMESSO 
Che con Deliberazione di Giunta Comunale  n. ___ del _______, è stata incaricata 
l’Associazione STA.NA.PSY di Rossano Veneto per la progettazione e la 
realizzazione del progetto di intervento a favore dei giovani, denominato ‘La chiave 
di svolta – promozione della cittadinanza attiva e prevenzione del disagio giovanile’; 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 
ART. 1 - OGGETTO  
L'Amministrazione comunale di Rossano Veneto affida all'Associazione 
STA.NA.PSY. di Rossano Veneto la progettazione e la realizzazione del progetto di 
intervento a favore dei giovani denominato per brevità ‘La chiave di svolta’, fatta 
salva la possibilità di revoca nei casi previsti dalla presente convenzione, alle 
condizioni e termini di seguito indicati. 

 

ART. 2 - DURATA 
L'incarico all'Associazione ha scadenza il 31.10.2014 per consentire la 
realizzazione dell’oggetto della presente convenzione (inclusa la rendicontazione 
finale alla Regione Veneto). 
ART. 3 - OBBLIGHI DELL'AMMINISTRAZIONE 
L’Amministrazione, in qualità di ente proponente il progetto ‘La chiave di svolta’, 
beneficiaria di un contributo economico regionale massimo di € 13.202,00 (DDR 
233/2013), si impegna ad erogare all’Ass. STA.NA.PSY di Rossano Veneto i 
contributi che perverranno dalla Regione, entro 15 giorni lavorativi dal ricevimento 
degli stessi presso la Tesoreria Comunale.  
ART. 4 - OBBLIGHI DELL'ASSOCIAZIONE 
L ‘Associazione si impegna a gestire (unitamente e concordemente ai partner), i 
contributi che riceverà dal Comune di Rossano Veneto per conto della Regione, per 
la realizzazione del progetto ‘La chiave di svolta’. E’ fatto obbligo all’Ass. 
STA.NA.PSY. produrre documentazione idonea (fatture, …) e quanto ritenuto 
necessario a giustificare e comprovare la realizzazione del progetto stesso, al fine 
della rendicontazione finale alla Regione del Veneto.  



ART. 5 - RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE 
La convenzione può essere risolta, con semplice dichiarazione scritta da entrambe 
le parti, nei seguenti casi; a) in caso di grave inadempimento degli obblighi 
dell'associazione. 
 ART. 6 - RESPONSABILITÀ' 
L'associazione esonera espressamente l'amministrazione da ogni e qualsivoglia 
responsabilità diretta e indiretta per mancato rispetto degli obblighi di legge o 
contrattuali assunti verso terzi nello svolgimento del servizio oggetto de/la presente 
convenzione o per danni comunque causati a terzi nei loro beni, mobili ed immobili. 
ART.7 - FORO COMPETENTE 
Per eventuali controversie inerenti alla presente convenzione è competente il foro 
di Bassano del Grappa. 
ART.8 - SPESE CONTRATTUALI 
II presente contratto è soggetto a registrazione in caso d'uso. 
ART.9 - DIVIETO DI CESSIONE 
L'Associazione non potrà, sotto qualsiasi titolo, cedere in tutto o in parte il contratto 
ne avvalersi del subappalto, pena la risoluzione del contratto stesso. 
ART.10- RINVIO 
Per quanto non espressamente previsto dal presente disciplinare, si rinvia alla 
vigente legislazione in materia. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Rossano Veneto, lì     
 
 

     Per il Comune di Rossano Veneto                   l'Associazione STA.NA.PSY. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO       Il Rappresentante Legale 
            - Zelia Rag. Pan -                                           -  Dott.ssa Nadia Bonato -                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  A SCAVALCO    

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 1009  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 03/12/2013   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 03/12/2013    

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


